
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 224 del 24/02/2026

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO TRIENNALE DI N. 3 CONTROPULSATORI AORTICI PER LE
ESIGENZE DELLE UU.OO.CC. CARDIOCHIRURGIA E CARDIOLOGIA D’EMERGENZA CON
UTIC – PROROGA TECNICA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO TRIENNALE DI N. 3 CONTROPULSATORI AORTICI
PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO.CC. CARDIOCHIRURGIA E CARDIOLOGIA D’EMERGENZA
CON UTIC – PROROGA TECNICA.

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si
rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento  dichiara  l’insussistenza  del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con determinazione dirigenziale  n.  438 del  26/06/2020,  è  stata  affidato il  noleggio triennale  di  n.  3

contropulsatori  aortici  per le esigenze delle uu.oo.cc.  Cardiochirurgia e Cardiologia d’emergenza con
UTIC all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL al prezzo complessivo di € 64.000,00 oltre IVA
al 22%;

- Mezzo mail la società Polygon ha informato la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA circa la richiesta di
intervento ODL 25021 inerente la riparazione di n. 1 contropulsatore aortico inv. 000992, non in canone
con la ditta Polygon; 

- Mezzo mail la società Polygon ha informato la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA circa la richiesta di
intervento ODL 25132 inerente la riparazione di n. 1 contropulsatore aortico inv. 000992, non in canone
con la ditta Polygon; 

- il contratto di noleggio risulta scaduto in data 30/06/2023; 
Preso atto che
- tali apparecchiature risultano di fondamentale importanza per le attività cliniche dei reparti interessati;
- ciò  detto,  dovendo  questa  Azienda  provvedere  nella  fattispecie  alla  riparazione  dell’apparecchiatura

suindicata e ad una nuova procedura di gara in merito, ai fini della continuità assistenziale, si è ritenuto
opportuno proseguire gli effetti giuridici ed economici del contratto di noleggio scaduto, agli stessi patti e
condizioni, con la società GETINGE ITALIA SRL, per il periodo dal 01/07/2023 al 30/06/2026, fino
all’aggiudicazione della nuova procedura di gara, prevedendo la clausola di risoluzione anticipata in caso
di aggiudicazione della nuova gara, al fine di garantire l’erogazione dei LEA; 

- a tal proposito, con nota Prot. 0000453 del 08/01/2026 il Direttore del Dipartimento Cardiovascolare ha
attestato  la  regolare  e  corretta  esecuzione  del  contratto  di  noleggio  di  che  trattasi  per  il  tempo  dal
01/07/2023 ad oggi;

Considerato che 
- al fine di provvedere in merito questa UOC, in data 02/02/2026 ha attivato sul MEPA la trattativa diretta

n.  6023224  per  il  noleggio  triennale  di  n.  3  contropulsatori  aortici  per  le  esigenze  delle  uu.oo.cc.
Cardiochirurgia e Cardiologia d’emergenza con UTIC all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL
al prezzo complessivo di € 64.000,00 oltre IVA al 22%;

Esaminata 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la documentazione innanzi richiamata e in copia in allegato al presente provvedimento;
Visti 
- l’art. 17 del D. Lgs.36/2023;
- l’art. 25 del D. Lgs.36/2023;
- l’art. 50 del D. Lgs.36/2023;
- il D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici,

di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

- di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 6023224 del 02/02/2026, che prevede il noleggio 
triennale di n. 3 contropulsatori aortici per le esigenze delle uu.oo.cc. Cardiochirurgia e Cardiologia 
d’emergenza con UTIC all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL al prezzo complessivo di 
€ 64.000,00 oltre IVA al 22%;

- di prendere atto della continuazione degli effetti giuridici ed economici del contratto di noleggio 
triennale di n. 3 contropulsatori aortici per le esigenze delle uu.oo.cc. Cardiochirurgia e Cardiologia 
d’emergenza con UTIC, affidato con determinazione dirigenziale n. 438 del 26/06/2020, nelle more 
dell’aggiudicazione della nuova gara; 

- di prendere atto che gli ulteriori 36 mesi di noleggio decorreranno dal 01/07/2023 al 30/06/2026 
ovvero fino all’aggiudicazione della nuova procedura di gara; 

- di prevedere la facoltà per l’AORN Caserta di risolvere unilateralmente il  contratto, senza alcun
onere in caso di preventiva aggiudicazione della nuova procedura gara; 

- di imputare la spesa complessiva pari a € 64.000,00 oltre IVA 22% ovvero di € 78.080,00 IVA
compresa sul conto economico 5040201010 – canoni noleggio area sanitaria del corrente bilancio
2026;

- di attribuire, ai sensi della Legge 13/08/2010 n.136, alla fornitura de quibus il CIG BA8300EC9B;
- di  notificare  copia  de  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione

Economica e Finanziaria. Provveditorato ed Economato, Cardiochirurgia e Cardiologia d’emergenza
con UTIC; 

- di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale. 

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



6023224

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

PROROGA TECNICA

1. Noleggio triennale di n. 3 contropulsatori aortici per le esigenze delle uu.oo.cc. Cardiochirurgia e Cardiologia
d’emergenza con UTIC con continuazione degli   effetti giuridici ed economici del contratto di noleggio triennale di n. 3
contropulsatori aortici  affidato con  determinazione dirigenziale n. 438 del 26/06/2020, nelle more dell’aggiudicazione
della nuova gara, a partire dal 01/07/2023 fino al 30/06/2026 ovvero fino all’aggiudicazione della nuova procedura di
gara.

2. l’AORN Caserta si riserva la facoltà di risolvere unilateralmente il contratto, senza alcun onere in caso di preventiva
aggiudicazione della nuova procedura gara.

3.  Nel contratto l'azienda dovrà provvedere alle seguenti richieste di intervento ODL 25021 - ODL 25132 inerenti la
riparazione di n. 1 contropulsatore aortico inv. 000992.

Numero RDO
6023224

Nome RDO
PROROGA TECNICA NOLEGGIO TRIENNALE N. 3 CONTROPULSATORI AORTICI PER LE ESIGENZE DEL
DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Ruoli e Autorizzazioni

DATA DI GENERAZIONE 120/02/2026



6023224

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 220/02/2026



6023224

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
02/02/2026 12:00

Inizio presentazione offerte
02/02/2026 12:00

Termine ultimo presentazione offerte
05/02/2026 12:00

Data limite stipula contratto
05/02/2027 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 320/02/2026



6023224

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
BA8300EC9B

CUP
-

CPV
Identificativo
50420000-5

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di riparazione e
manutenzione di attrezzature
medico-chirurgiche

Servizi di assistenza,
installazione, manutenzione e
riparazione per la sanità

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 64.000,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 420/02/2026



6023224

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 520/02/2026



6023224

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

CAPITOLATO TECNICO SERVIZIO.pdf

313.2 Kb

CAPITOLATO TECNICO

DATA DI GENERAZIONE 620/02/2026



6023224

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

03992220966 GETINGE ITALIA SRL

DATA DI GENERAZIONE 720/02/2026





 

  
 

 

____________________________________________________________________________________________ 

U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA 

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta 

Via Palasciano 81100 – Caserta  

 Tel. 0823/232664 

e-mail: tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it 

pec: tecnologiaospedaliera@ospedalecasertapec.it  

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”  
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Spett. le Società 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: PROROGA TECNICA NOLEGGIO TRIENNALE N. 3 CONTROPULSATORI AORTICI 

PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE 

 

 

Il servizio deve prevedere i seguenti punti: 

 

 Noleggio triennale di n. 3 contropulsatori aortici per le esigenze delle uu.oo.cc. Cardiochirurgia e 

Cardiologia d’emergenza con UTIC con continuazione degli effetti giuridici ed economici del 

contratto di noleggio triennale di n. 3 contropulsatori aortici affidato con determinazione 

dirigenziale n. 438 del 26/06/2020, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara, a partire dal 

01/07/2023 fino al 30/06/2026 ovvero fino all’aggiudicazione della nuova procedura di gara.  

 

 L'azienda dovrà provvedere alle seguenti richieste di intervento ODL 25021 - ODL 25132 

inerenti la riparazione di n. 1 contropulsatore aortico inv. 000992. 

 

È facoltà dell’AORN Caserta risolvere unilateralmente il contratto senza alcun onere in caso di preventiva 

aggiudicazione della nuova procedura gara.  

 

Per accettazione. 

 

 

Data __________                                                                    Per la Ditta Fornitrice _________________ 

 

 

mailto:tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it
mailto:tecnologiaospedaliera@ospedalecasertapec.it


NUMERO DI RDO: 6023224
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione PROROGA TECNICA NOLEGGIO TRIENNALE N. 3 CONTROPULSATORI AORTICI PER LE
ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE

0

RdO nr. 6023224

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ufficio FATTURAZIONE

Punto ordinante VITTORIO EMANUELE ROMALLO

Recapito telefonico 0823232619

CasertaCittà

Indirizzo sede Via tescione

Codice fiscale 02201130610 Codice univoco ufficio 551B2G

TECNOLOGIAOSPEDALIERA@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

GETINGE ITALIA SRL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

03992220966

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/02/2026



NUMERO DI RDO: 6023224
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 64000

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/02/2026



NUMERO DI RDO: 6023224
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/02/2026



 

Pag. 1 di 3 
 

CONDIZIONE DEL SERVIZIO  
PREMIUM PRO_CA 

 
MANUTENZIONE PREVENTIVA  
Manodopera per Visite di manutenzione programmata/periodica sulle apparecchiature n. 
mp/anno 1 (per i CS300 e CS100 n. mp/anno 2). La pianificazione degli interventi sarà fatta in 
accordo con le esigenze del Cliente utilizzatore. Tale manutenzione prevede l’esecuzione di tutte 
le operazioni atte a garantire il corretto funzionamento delle apparecchiature ed è effettuata 
secondo il programma manutentivo Getinge Care e come descritto nel “Manual-service”. 
 
Al termine di ogni intervento di manutenzione preventiva sarà Compilata la Check-list ed allegate 
al rapportino tecnico di lavoro. 

 

LE VERIFICHE DI SICUREZZA 
Effettuate secondo le specifiche di Casa Madre e le normative vigenti (CEI 62.353 e particolari), al 
fine di garantire la sicurezza d’esercizio meccanica ed elettrica.  
 

- Ispezione visiva 
- Effettuazione dei protocolli di test richiesti 
- Controllo sicurezza meccanica ed elettrica 

 
La verifica di sicurezza elettrica verrà ripetuta in caso di interventi che prevedono la 
sostituzione di parti rilevanti per la sicurezza. 

 

IL SUPPORTO TELEFONICO 
Per eventuali informazioni di carattere tecnico, logistico ed applicativo. 
 

ACCESSO AI MANUALI D’USO 
Qualora si necessiti dei manuali d’uso questi potranno essere richiesti digitalmente. 

 

MANUTENZIONE CORRETTIVA  
Tutte le attività di manodopera necessarie alla manutenzione correttiva in numero illimitato di 
chiamate, incluse la diagnosi del guasto in loco, la riparazione e la sostituzione dei materiali di 
ricambio guasti.     
 

- Prè-chiarificazione telefonica del problema 
- Tarature e verifiche funzionali del sistema dopo la riparazione  
- Verifiche di sicurezza post riparazione. 
- Fornitura documentazione e rapporto dettagliato delle attività di manutenzione correttiva 

effettuate. 
 

MATERIALI 
• Fornitura e sostituzione di parti di ricambio guaste dell’apparecchio. 
Da intendersi inclusi anche: 

 

PER MODELLO CARDIOSAVE 

Kit compressore per Cardio Save  

Disco di sicurezza per Cardio Save (max. n. 1 l’anno) 

 



 

Pag. 2 di 3 
 

 

• Fornitura dei seguenti materiali di consumo periodico durante l’esecuzione della visita 
programmata periodica: 

 

PER MODELLI CS 100/ CS 300 

Kit 2500/5000 h 

Batterie interne verranno sostituite in caso di esito test batteria negativo 

 
 

 

• Previsto l’utilizzo della nostra rete di corrieri veloci per spedire le parti necessarie in tempi 
rapidissimi 

 
MATERIALI SPECIALI  
Include la fornitura di alcuni materiali speciali quali: 
  

PER MODELLI CS 100/ CS 300  PER MODELLO CARDIOSAVE 

Disco di sicurezza (max n.1 l’anno)  

 
Batterie esterne  
verranno sostituite in caso di esito test batteria 
negativo 

 

GARANZIA DI TEMPO DI INTERVENTO 
Questo servizio garantisce la priorità negli interventi per manutenzioni in base alle richieste del 
cliente, assicurando e ottimizzando l’affidabilità dell’apparecchiatura. 
 

TEMPI INTERVENTO   

   

Tempi intervento da chiamata 8H lavorative 

tempi risoluzione GUATO 
BLOCC 

24H  lavorative 

tempi risoluzione GUATO 
NON  BLOCC 

40H  lavorative 

      
 

 

 

NOTE  

Qualora le apparecchiature oggetto del contratto, all'atto della consegna, risultassero in condizioni di 

efficienza inferiori al normale Getinge Italia S.r.l. provvederà a relazionare in merito ed a proporre 

e quotare i correttivi ritenuti congrui. 

 
 



 

Pag. 3 di 3 
 

 
NON INCLUSO IN CONTRATTO 

PREMIUM PRO_CA 
 
• La fornitura e la manodopera necessaria per la sostituzione di tutti i materiali di consumo 

in genere (cavi, cavetti esterni di collegamento e tutte le parti in plastica e vetro) ed 
accessori. 
 

• Le eventuali prestazioni (manodopera e spese viaggio) necessaria per la sostituzione di tutti 
i ricambi non compresi sono da considerarsi inclusi.  I ricambi esclusi dal presente contratto, 
Vi saranno fatturati a parte e a seguito d’emissione di preventivo o consuntivo secondo i 
listini in vigore o secondo quanto indicato in offerta (vedi tabella ‘b’). 

 

• Le eventuali prestazioni (diritto fisso di chiamata, ore viaggio, manodopera e materiali) per 
guasti o malfunzionamenti dovuti ad urti, cadute, incuria, uso improprio o difforme da 
quanto previsto nel manuale d'uso, mancata o inadeguata manutenzione giornaliera da 
parte degli operatori e/o tecnici privi di adeguata formazione o in caso di utilizzo di materiali 
di consumo e/o ricambi non originali dell'apparecchio o dei suoi accessori sono sempre 
da considerarsi esclusi. 

 

• Non rientrano nel servizio gli interventi di riparazione imputabili ad eventuali danni causati 
da invasioni di sangue dovute alla rottura dei cateteri o a negligenza degli operatori, 
essendo tale guasto causato dall'abrasione della membrana del palloncino intra-aortico per 
le placche ateromasiche presenti nel paziente, quindi causato da fonte esterna e non 
riconducibile al mal funzionamento dell’apparecchio. 

 
 

 
 
Marco Bissoli 
Getinge Italia S.r.l. 
Procuratore 

 

 
 
 
 

 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO TRIENNALE DI N. 3 CONTROPULSATORI AORTICI PER LE ESIGENZE
DELLE UU.OO.CC. CARDIOCHIRURGIA E CARDIOLOGIA D’EMERGENZA CON UTIC – PROROGA TECNICA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€78.080,00

23/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-03T14:45:35+0000
	Consip S.p.A.
	docid:-3fc5816b636cfeac9ac757f41758910e61565c517dcd728d82c1236ce5c8aa23


		2026-02-24T09:54:47+0100
	PASQUALE CECERE




